



MVCRX05NFSGM  
prvotní identifikátor

odbor právní  
P.O. BOX 155/P  
14021 Praha 4

Č. j. MV- 63162-5/P-2021

Praha 3. května 2021

Pan  
Mgr. Štěpán Vršťala, advokát  
Belgická 276/20  
Praha 2

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sdělení**

Dne 29. dubna 2021 obdrželo Ministerstvo vnitra žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen žádost dle InfZ), týkající se žádostí o náhradu škody podaných ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, která vznikla v souvislosti s výskytem nového koronaviru SARS CoV-2, a to v období od března 2020 ke dni vyřízení žádosti.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme za období od března 2020 ke dni vyřízení žádosti dle InfZ následující informace:

1. Ze strany povinného subjektu nebylo alespoň částečně vyhověno žádným žádostem o náhradu škody.
2. Nebyla přiznána žádná náhrada škody.

**JUDr. Ivana Pecháčková**  
ředitelka odboru právního

Vyřizuje: Mgr. Eva Jíchová  
tel. č.: 974816750